
 

 

DR 
Oggetto: SELEZIONE 

PER L’AMMISSIONE AL 

CORSO DI 

FORMAZIONE PER IL 

CONSEGUIMENTO 

DELLA 

SPECIALIZZAZIONE 

PER LE ATTIVITA’ DI 

SOSTEGNO NELLA 

SCUOLA SECONDARIA 

DI  

I GRADO  

-A.A. 2020/2021 

- Parziale rettifica 

Allegato 1 al D.R. n. 

3069/2021 

Ripartizione del Personale 
Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 

 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368  

Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Ripartizione del 

Personale 

 
Dirigente  

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Area 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Ufficio 

Antonella Bellavita 
 

Responsabile  

del procedimento 

Lara Taglieri 
 

 

 

Decreto Rettorale  

 

 

Il Rettore  

 

 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241; 

Vista la Legge 5.2.1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. n. 445/2000; 

Visto il D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 10.8.2018, n. 

101; 

Visto il D. Lgs. 11.4.2006, n. 198;  

Visto il D.M. MIUR del 10.9.2010 n. 249; 

Visto il Decreto 30.9.2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

Visto il D.M. 1.12.2016, n. 948;  

Visto il D.R. n. 1758 del 23.7.2021 di indizione, tra le altre, della selezione, per titoli ed 

esami, per l’ammissione al corso di Formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola 

Secondaria I grado, istituito presso questa Università per l’anno a.a.2020/2021; 

Considerato che il numero dei posti disponibili per l’ammissione al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola Secondaria di I grado a.a. 2020/2021 è pari a 80; 

Visto il D.R. n. 2130 del 13.9.2021 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione per la scuola Secondaria di I grado; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’accesso ai corsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno nella 

scuola Secondaria di I grado, a. a. 2020/2021, prot. n. 303492 del 13.12.2021; 

Visto il D.R. n. 3069 del 14.12.2021, pubblicato all’Albo dell’Ateneo in pari data, con cui 

sono stati approvati gli atti della selezione per l’ammissione al corso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno nella scuola Secondaria di 

I grado -A.A. 2020/2021 e, conseguentemente, la graduatoria di merito di cui all’allegato 

1, quale parte integrante e sostanziale del citato D.R. 3069/2021; 

Considerato che, per mero errore materiale, nell’allegato 1 al predetto D.R. n. 3069/2021, 

in corrispondenza della posizione n. 69 non è stato inserito l’identificativo del candidato 

BARON, con punti 49,10; 

Considerato, inoltre, che per mero errore materiale, nell’allegato 1 al predetto D.R. 

3069/2021, il candidato con l’identificativo TODINI è stato inserito in posizione n. 19 con 

punti 54, mentre la votazione finale del candidato stesso è pari a punti 55,50 e, 

conseguentemente, tenuto conto delle preferenze a parità di merito ai sensi dell’art. 10 del 

bando, il candidato medesimo deve essere collocato in posizione n. 12; 

Ritenuto necessario per i motivi di cui sopra, provvedere alla conseguente parziale 

rettifica dell’allegato 1 al citato D.R. 3069/2021; 

 





 

 
 Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 

 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368  

Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

DECRETA 

 
ART. 1) L’allegato 1 al D.R. n. 3069 del 14.12.2021, con cui sono stati approvati gli atti 
della selezione per l’ammissione al corso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno nella scuola Secondaria di I grado -A.A. 

2020/2021, è sostituito dall’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per i motivi riportati in premessa ed integralmente richiamati.  

 

ART. 2) Rimangono invariate le restanti parti del D.R. n. 3069 del 14.12.2021. 

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, 

al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della Repubblica. I 

predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line 

dell’Ateneo. 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  
 

(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

1 

ALLEGATO 1 AL DR 
 
GRADUATORIA ALL’ESITO DELLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE 
PER IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO 
DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO A.A. 
2020/2021 - 

 
POSTI DISPONIBILI: 80 

1 GIROLA 62,10  

2 CERASA 61,00  

3 BETTON 59,00  

4 TERZET 58,00  

5 MATTIO 57,50  

6 PORZIE 57,00 precede per anzianità di servizio 

7 BOCCIO 57,00  

8 CAPONI 56,50  

9 PONTIN 56,00  

10 NINNOL 55,50 precede per anzianità di servizio 

11 SARACA 55,50 precede per minore età 

12 TODINI 55,50 precede per minore età 

13 SPEZIA 55,50 precede per minore età 

14 FEDERI 55,50  

15 BOVINI 54,80  

16 MARINI 54,50 precede per maggior anzianità di servizio 

17 CASTEL 54,50 precede per anzianità di servizio 

18 PICCIO 54,50  

19 MINCHI 54,00 precede per maggior anzianità di servizio 

20 RODRIG 54,00 precede per minore età 

21 TASSIN 54,00  

22 PINZOR 53,50 precede per minore età 

23 MENGON 53,50 precede per minore età 

24 NORGIN 53,50 precede per minore età 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

2 

25 MOTTIC 53,50  

26 MENCIO 53,00 precede per anzianità di servizio e per minore età 

27 CHIANE 53,00 precede per anzianità di servizio 

28 GALARD 53,00  

29 OLIMPI 52,50 precede per anzianità di servizio 

30 ORAZIF 52,50  

31 IZZOVA 52,10  

32 SIMONE 52,00 precede per anzianità di servizio 

33 LORETO 52,00 precede per minore età 

34 BELIAM 52,00 precede per minore età 

35 LISIAL 52,00 precede per minore età 

36 CAPUCC 52,00  

37 CARLET 51,50 precede per maggior anzianità di servizio 

38 SORCIM 51,50 precede per minore età 

39 RUVOMA 51,50 precede per minore età 

40 MURRUC 51,50 precede per minore età 

41 PULETT 51,50  

42 GIOVAN 51,10  

43 CONTIN (nato 1976) 51,00 precede per anzianità di servizio 

44 CONTIN (nato 1993) 51,00 precede per minore età 

45 MANNON 51,00 precede per minore età 

46 DISILV 51,00 precede per minore età 

47 SARCHI 51,00  

48 BELIAS 50,50 precede per maggior anzianità di servizio 

49 LUCHET 50,50  

50 CAGNIN 50,40  

51 LOMBRI 50,00 precede per maggior anzianità di servizio 

52 TRINAR 50,00 precede per anzianità di servizio 

53 BALDAS 50,00 precede per anzianità di servizio nel I grado 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

3 

54 RICCIO 50,00 precede per anzianità di servizio 

55 ARPENT 50,00 precede per minore età 

56 PASCOL 50,00 precede per minore età 

57 RONDIM 50,00 precede per minore età 

58 CELICC 50,00 precede per minore età 

59 RIDOLF 50,00  

60 FASANO 49,60  

61 EMILIS 49,50 precede per maggior anzianità di servizio e per minore età 

62 CERBEL 49,50 precede per maggior anzianità di servizio 

63 LONGHI 49,50 precede per anzianità di servizio e per minore età 

64 PINTOG 49,50 precede per maggior anzianità di servizio 

65 CARINI 49,50 precede per anzianità di servizio 

66 SCARPO 49,50 precede per minore età 

67 TOCCAC 49,50  

68 NATALI 49,20  

69 BARON 49,10  

70 COLAZI 49,00  

71 MATERI 48,60  

72 CIANIS 48,50 precede per maggior anzianità di servizio 

73 METELL 48,50 precede per maggior anzianità 

74 RAMENG 48,50 precede per minore età 

75 PETRIL 48,50 precede per minore età 

76 VIGNAL 48,50 precede per minore età 

77 PALAZZ 48,50  

78 GUBBIO 48,10 precede per anzianità di servizio 

79 CERABI 48,10  

80 MARIOT 48,00 precede per maggior anzianità di servizio 

81 MORRON 48,00 precede per anzianità di servizio 

82 DEDONA 48,00 precede per minore età 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

4 

83 DICAMI 48,00 precede per minore età 

84 SORBAR 48,00 precede per minore età 

85 FRONDU 48,00 precede per minore età 

86 MASSOL 48,00 precede per minore età 

87 CONTIF 48,00  

88 FERRAN 47,50  

89 PAMPAG 47,00 precede per maggior anzianità di servizio 

90 PETROL 47,00 precede per anzianità di servizio 

91 OTTAVI 47,00 precede per minore età 

92 BONUCC 47,00 precede per minore età 

93 FORIPI 47,00  

94 CIERIM 46,70  

95 BALDUC 46,60  

96 PASSER 46,50 precede per anzianità di servizio 

97 TAPPER 46,50  

98 BENNIG 46,40  

99 SCHIAF 46,00 precede per anzianità di servizio e per minore età 

100 RANIER 46,00 precede per anzianità di servizio 

101 PALINI 46,00  

102 BOTTIN 45,60  

103 VITALE 45,50 precede per minore età 

104 ROTOND 45,50  

105 PATRIT 45,00 precede per maggior anzianità di servizio 

106 CHIATT 45,00 precede per anzianità di servizio 

107 BISELL 45,00 precede per minore età 

108 MIGLIO 45,00 precede per minore età 

109 PRUDEN 45,00 precede per minore età 

110 EMILID 45,00  

111 RICCII 44,50  



 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

5 

112 RECINE 44,00 precede per maggior anzianità di servizio 

113 NANNIN 44,00 precede per anzianità di servizio 

114 BOCCAD 44,00 precede per minore età 

115 BOGGIA 44,00 precede per minore età 

116 PAZZAG 44,00 precede per minore età 

117 DOMINI 44,00 precede per minore età 

118 FALCHE 44,00 precede per minore età 

119 PAPINI 44,00 precede per minore età 

120 CLEMEN 44,00  

121 NATILI 43,50 precede per minore età 

122 PAFFIL 43,50  

123 PIGAAN 43,00 precede per anzianità di servizio 

124 RONDIN 43,00 precede per minore età 

125 RUBINI 43,00  

126 ZANGAR 42,50  

127 TRINCH 42,00 precede per minore età 

128 SCANDA 42,00 precede per minore età 

129 BELFIC 42,00  

 


		2022-01-19T13:10:55+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




